Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>⁸⁸⁵<u>Quant out ço dit, si s'en alat Ensum l'arbre dum devalat.</u></p>	<p><u>super pisces Pascha immolabitis</u>".</p> <p>¹⁷<u>Nec plura loquens, arborem ascendit.</u></p>	<p><u>pisces celebrabitis</u>".</p> <p>²⁰<u>Finitis dictis ad arborem reversa est.</u></p>	<p><u>festas paschales usque in octavas Pentecosten</u>; <u>apud familiam Ailbei nativitatem Domini celebrabitis.</u></p> <p>³³Post septem annos, antecedentes magnae ac diversae periclitaciones, vobis invenietis Terram Repromissionis Sanctorum quam quaeritis, et ibi habitabitis quadraginta diebus; et postea reducet vos Deus ad terram nativitatis vestrae».</p> <p>³⁴Sanctus pater ut audivit prostravit se ad terram cum fratribus suis referens gratias et laudes suo creatori. ³⁵Cum hac perfinisset venerabilis senex, <u>avis reversa est</u> in locum suum.</p> <p>³⁶Porro praedictus procurator finita refectioe dixit: «Deo adiuvante revertar ad vos in die adventus Sancti Spiritus super apostolos cum dispendiis vestris».</p> <p>³⁷Accepta benedictione sancti patris et omnium qui cum eo erant, reversus est in locum suum. Porro venerabilis pater mansit ibidem praedictos dies.</p> <p>³⁸Consummatis itaque diebus</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>La nef en mer parfunt flotet;</u> <u>L'oste chescuns abootet,</u> <u>Chi del venir ne s'est targét.</u> ⁸⁹⁰<u>Vent de cunrei sun bat chargét,</u> <u>E de sa nef charget la lur</u> <u>Od bon cunrei de grant valor.</u> <u>Puis apelet Filz Marie</u> <u>Que quart cele cumpainie.</u></p> <p>⁸⁹⁵<u>Del revenir metent termes.</u> <u>Al departir fudent lermes.</u></p> <p><u>Trestout curent al portant vent</u> <u>Chis fait errer vers occident.</u></p> <p><u>Dormante mer unt e morte,</u> ⁹⁰⁰<u>Chi a sigler lur est forte.</u></p>	<p>¹⁸<u>Navis profundo committitur, et</u> <u>ecce hospes eorum non immemor</u> <u>qui navem suam victu refertam</u> <u>vacuavit et aliam honoravit,</u> <u>deprecans Dominum pro eorum</u> <u>salute.</u></p> <p>¹⁹<u>Exhinc reveniendi terminus</u> <u>ponitur, et in dicessu lacrimae</u> <u>funduntur.</u></p> <p>[XIV] ¹<u>[F]unes undique baiulantur et</u> <u>locis propriis disposite.</u></p> <p>²<u>Navem in cursum pronam</u> <u>faciunt et velum vento impletur ita</u> <u>quod, gibboso quodam tractu ad</u> <u>propram distentum, illos celeres</u> <u>ad partes orientales rapiat.</u></p> <p>³<u>Post hec autem mare languidum</u> <u>fuerat, quod quidem eque citum</u></p>	<p>²¹<u>Iam navis in mari erat et quilibet</u> <u>hospitem venientem desiderabat.</u> <u>Qui sine mora veniebat et navem</u> <u>suam oneratam cibo ducebat,</u> <u>quem illis tradebat. Postea invocat</u> <u>filium Marie Virginis, ut conservet</u> <u>illam societatem.</u></p> <p>²²<u>Illis recedentibus lacrimas</u> <u>fuderunt.</u></p> <p>[XIV] ¹<u>Ventus eis citus aderat</u> <u>occidentalis, qui orientales illos</u> <u>fecit visitare regiones.</u></p> <p>²<u>Sed mare eis erat turbidum et</u> <u>spissum, quare citum nom</u></p>	<p>festis sanctus Brendanus fratribus suis praecepit praeparare navigium et implere vascula ex fonte.</p> <p>³⁹<u>Ducta iam navis ad mare, ecce</u> <u>praedictus socius cum navi</u> <u>onerata escis ad fratres venit.</u> ⁴⁰<u>Cum haec omnia posuisset in</u> <u>navicula sancti viri, osculatis</u> <u>omnibus reversus est unde</u> <u>venerat.</u></p> <p>[XVI] ¹<u>Venerabilis pater cum suis</u> <u>sodalibus navigavit in oceanum,</u></p>